第 26 回 ESG 投資・SDGs 研究部会の議事要旨

日時：2020 年 11 月 26 日（木）午後 7 時 30 分から 9 時 10 分

場所：ZOOM による開催

出席者（順不同、敬称略）：

小方信幸、王庄、櫻井功男、佐々木恭子、空手宏樹、大細譲士、高田一樹、林順一、福田

智美、（計 9 名）

主な議題
１．総勢 9 名が参加して研究部会を開催した。

２．今回は以下の内容にて、発表と非常に活発な質疑応答および意見交換が行われた。

題名： エシカル消費の歴史～1990 年代の英国での動きを中心として
発表者：大細 譲士氏（法政大学大学院博士後期課程）

３．次回以降の予定は以下の通り（ZOOM を利用して行う）。
（１）12 月 17 日（木）19 時 30 分から。発表者は岡本伊万里氏（SAP ジャパン）「(仮)SAP ジ

ャパンにおけるサステナビリティへの取り組み」、能勢恵美氏（MS&AD）「（仮）統合報告

の作成について」
（３）1 月 21 日（木）19 時 30 分から。発表者は南部英氏（パタゴニア）。内容は、「（仮）社

会的企業としてのパタゴニア」
以上